VII° VICARIO GENERALE

BEATO GIOVANNI ROCCO DI PAVIA.

Vedi sopra, pag. 1

[Anni di Christo 1456 - Anni della Congregatione 18]

III° CAPITOLO DI MILANO

VII° DELLA CONGREGATIONE

[Pag. 76] Nella Coronata di Milano alli 16 Aprile s'unirno l'anno 1456 li PP. della Congregatione per il loro Capitolo Generale, ove intravenendovi in Presidente il P. Benigno di Genova, come più vecchio Deffinitore, rimase per il terz'anno confermato nel posto di Vicario Generale il Beato P. Giovanni Rocco. Furno quivi Deffinitori li PP. Giovanni di Novara, Agostino di Crema, Tadeo d'Invrea, et Amadeo di Tortona; et vi si elessero in nuovi Visitatori li PP. Benigno da Genova, et Simpliciano di Bergamo. Si decretò che per tre anni soli, et non più potesse il Vicario Generale confermarsi, dopo de quali fosse almeno per un anno ineligibile, lo stesso determinandosi in riguardo de Priori locali, et per ordine allo stesso Monastero.

VIII° VICARIO GENERALE

BEATO GIOVANNI ROCCO DI PAVIA

Vedi sopra pag. 1

[Anni di Christo 1457 - Anni della Congregatione 19]

IV° CAPITOLO DI MILANO

VIII° DELLA CONGREGATIONE

[Pag. 77] L'ottavo Capitolo della Congregatione fu pur quest'anno celebrato in Milano li 7 Maggio, non essendosi potuto convocar in Como, ov'era stato dissegnato. Il Beato Giovanni di Novara v'ebbe l'impiego di Vicario Generale del Capitolo, et lo stesso pure per voti de Padri n'uscì Vicario Generale della Congregatione. Furno Deffinitori li Padri Clemente di Bergamo, Peregrino di

Marsiglia di Francia, Bartolomeo d'Invrea, et Paolo di Bergamo; et riportorno l'honore d'esser Visitatori li Padri Pastore di Torino, et Amadeo di Tortona. In questo Capitolo si trattò, et stabilì l'unione della Congregatione di Mont'Ortone con la nostra, a ciò instando il Ven. P. Simone di Camerino fondatore di quella, et si vedrebbero anco a nostri giorni gl'effetti di quest'unione, quand'il Padre delle discordie non n'havesse risparso i suoi contagi. Tale fu dunque il decreto in tal proposito formato: *Cum Rev. Vicarius, et Rector Conventuum Observantiae Provinciae Marchae Tarvisinae Fr. Simon de Camerino sua gratia, virtute, et charitate exquisivit, ut unum corpus in charitate suorum Conventuum, et nostrorum efficeretur. Nos pro honore, et utilitate Congregationis nostrae, et suae libenter annuentes: Statuimus et ordinamus, quod deinceps sua Provincia, et nostra unum corpus intelligatur, volentes quod fratres sui ita recipiantur sicuti nostri in Conventibus nostris, et nostri in suis; ita quod si placuerit dicto Fratri Simoni aliquos ex fratribus nostris in suis Conventibus Priores facere possit, et nos ex suis in nostris, si voluerimus. Post mortem autem* **[Pag. 78]** *dicti Fratris Simonis omnes Fratres, et Conventus praedicti sub uno regimine cum nostris habeantur.*